
4408

0
AVISO DE DILIGÊNCIA

Pregão Eletrônico Nº PE 06/2023-SESA

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — PREGÃO

ELETRÔNICO Nº PE 06/2023-SESA — AVISO DE DILIGÊNCIA. O Pregoeiro do

Município de Tianguá-CE, dando prosseguimento ao processo licitatório, e visando

reunir elementos suficientes para julgar as Propostas de Preços do Pregão Eletrônico Nº

PE 06/2023-SESA em epígrafe, solicita às empresas CMF DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS EIRELI GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA e

PHARMAPLUS LTDA que apresentem em caráter de diligência, comprovações de

exequibilidade dos preços propostos para os lotes 03 e 05; 01, 02 e 13; 07

respectivamente. Dessa forma, conforme disposto no art. 43, $ 3º, da Lei 8.666/93 fica

concedido o prazo de 02(dois) dias úteis, a partir desta publicação. A não apresentação

de justificativas/elementos capazes de aferir a exequibilidade dos valores ofertados

poderá acarretar na desclassificação das referidas empresas sem prejuízo das sanções

cabíveis. Tianguá-CE, 08 de maio de 2023. Deid Junior do Nascimento - Pregoeiro.

TIANGUÁ - CE,08 de maio de 2023.

( do VerenabuKb DO NASCIMENTO

Pregoeiro do Município de Tianguá/CE.

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2888



ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº
CHP01/2023-SESA. A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo

até às 08h30min do dia 25 de maio de 2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av.
Moisés Moita nº 785, Nenê Plácido — Tianguá-CE, a documentação de habilitação e propostas de preços
para o CREDENCIAMENTO Nº CHP01/2023-SESA, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE — SERVIÇOS

OFTALMOLÓGICOS PARA USUÁRIOS PERTENCENTES AOS MUNICÍPIOS DA ÁREA
DESCENTRALIZADA DE SAÚDE (ADS) DE TIANGUÁ. O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no

endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis e nos sites: www.tce.ce.gov.brilicitacoes e
www tiangua.ce.gov.br/. Tianguá-CE, 03 de maio de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos —

Presidente da Comissão de Licitação.

Tianguá-CE, 03 de maio de 2023. qicipal gya Te

Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos pcs Eseo da Comissão de Licitação No A

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ- SECRETARIA DO TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL — TP 01/2023-SETAS. A Secretária do Trabalho e Assistência Social faz
publicar o AVISO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO referente à TOMADA DE
PREÇOS Nº 01/2023-SETAS, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA PARA
ADEQUAÇÃO DE PRÉDIO PÚBLICO, LOCALIZADO NA SEDE DO MUNICÍPIO NO BAIRRO SANTO
ANTÔNIO, PARA FUTURO FUNCIONAMENTO DO ACOLHIMENTO MUNICIPAL — ESPAÇO VIDA.
Empresa Vencedora: ECOMAQ SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 46.722.382/0001 -68. Valor: R
$ 429.807,41 (quatrocentos e vinte e nove mil, oitocentos e sete reais e quarenta e um centavos).
Tianguá-CE, 08 de maio de 2023. EMENUELA DE AGUIAR FREITAS - Secretária do Trabalho e
Assistência Social.

qeee apedee éração -
- AVISO DE DILIGÊNCIA: PE 06/2023-SESA/2023. ç

STADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ — PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE
/2023-SESA — AVISO DE DILIGÊNCIA. O Pregoeiro do Município de Tianguá-CE, dando

prosseguimento ao processo licitatório, e visando reunir elementos suficientes para julgar as Propostas de
- Preços do Pregão Eletrônico Nº PE 06/2023-SESA em epígrafe, solicita às empresas CMF
* DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA e
—

PHARMAPLUS LTDA que apresentem em caráter de diligência, comprovações de exequibilidade dos
preços propostos para os lotes 03 e 05; 01, 02 e 13; 07 respectivamente. Dessa forma, conforme disposto
no art. 43, 8 3º, da Lei 8.666/93 fica concedido o prazo de 02(dois) dias úteis, a partir desta publicação. A
não apresentação de justificativas/elementos capazes de aferir a exequibilidade dos valores ofertados

- poderá acarretar na desclassificação das referidas empresas sem prejuízo das sanções cabíveis. Tianguá -

%
CE, 08 a maio de 2023. Deid Junior do Nascimento - Pregoeiro.oem a

A
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO- LICIT. EXTRATO DO 3º ADITIVO AO CONTRATO: R

01032205SEADM/2023
|

AUTARQUIA DE SEGURANÇA, “TRÂNSITO E TRANSPORTE DE TIANGUÁ - ASTT, torna público o extrat:
do Terceiro termo de Aditivo ao Contrato Nº 01032205SEADM — SUB-ROGADO, decorrente do PREGÃC
ELETRÔNICO Nº PE 21/2021-DIV - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO D

SERVIÇO DE GERENCIAMENTO DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM UTILIZAÇÃO DE

Autenticação em: www tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=365

rica

[8]
Assinado eletronicamente por: Maria Claúdia Rodrigues Gonçalves - CPF: ***.025.413-** em 09/05/2023 15:29:44 - IP com nº: 192.168.0.9 e



assunto: DILIGÊNCIA PE 06/2023-SESA
De Licitação - Tianguá-CE <licitacaoQtiangua.ce.gov.br> He Db

<licitacaoQcmfdistribuidora.com.br>,
.

<atasecontratosQgbcomercio.com.br>,paras <comercialQOgbcomercio.com.br>, 1 uas
<pharmaplusdistribuidoraQOhotmail.com>

Data 08/05/2023 16:47

e DILIGÊNCIA.pdf (1.0 MB)

Boa tarde,

O pregoeiro em virtude da necessidade de promover a lisura processual, resolve abrir diligências as empresas: CMF
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA E PHARMAPLUS LTDA ,para
que apresentem comprovações de exequibilidade dos preços propostos para os lotes 03 e 05,01,02 e 13; 07
respectivamente. Dessa forma, conforme disposto no art. 43, 8 3º, da Lei 8.666/93 fica concedido o prazo de
02(dois) dias úteis, a partir desta publicação. A não apresentação de justificativas/elementos capazes de aferir a
exequibilidade dos valores ofertados poderá acarretar na desclassificação das referidas empresas sem prejuízo das
sanções cabíveis.



icitação [nº 996802]

Lista de mensagens «

Data e Hora - Texto :

08/05/2023 às 16:37:33 O EB joeiro em virtude da necessidade de promover a lisura processual, resolve abrir big as empresas: CMF DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, GB COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA E PHARMAPLUS LTDA ,para que apresentem comprovi s de exequibilidade
dos preços propostos para os lotes 03 e 05;01,02 e 13; 07 respectivamente. Dessa forma, conforme Sa noart. 43, 8 3º, da Lei 8.666/93 fica
concedido o prazo de 02(dois) dias úteis, a partir desta publicação. A não apresentação de justificativas/elementos capazes de aferir a exequibilidade

enhores licitantes informo que a empresa OM O petrou recurso dentro do prazo hábil conforme ed
desta forma fica aberto o prazo de contrarrazões até o dia 10/05.Informo que o recurso encontra-se no campo de mensagens geral (LISTAR
DOCUMENTOS -anexos 4 e 5).

02/05/2023 às 11:28:18|Quando a empresa anexar a peça recursal estaremos encaminhando para os senhores, para que apresentem caso queiram suas contrarrazões
também pelo sistema eletrônico, em outros três dias.

02/05/2023 às 11:18:53 Senhores Licitantes informo que após a declaração das empresas vencedoras e aberto prazo recursal a empresa PHOHOSPITAL COMERCIO
HOLANDA LTDA manifestou através do sistema dia 02/05/23 ás 10:41 horas, motivando sua intenção de interpor recurso, mediante o exposto fica
aberto o prazo de3dias úteis para que a mesma apresente a peça recursal junto a comissão de pregão na forma doitem 11.5 doedital ficando desde
já as empresas arrematantes intimadas a apresentarem suas contrarrazões.

28/04/2023 às 14:51:49 Senhores licitantes, após análise das documentações, constatou-se que as empresas encontram-se devidamente habilitadas. Além disso, tendo em
vista que as propostas consolidadas estão em conformidade com as exigências editalícias, informo que prosseguiremos com a declaração das
empresas vencedoras no dia 02 de maio, às 10:00 horas da manhã.

27/04/2023 às 15:50:49|Senhores licitante informo que seguimos na analise da documentação de habilitação e da aceitabilidade das propostas.Por hoje fica suspenso o
pregão.lremos prosseguir amanhã sexta-feira dia 28/04 apartir das 8:00 da manhã.

26/04/2023 às 10:06:27 Senhores licitantes informo que prosseguiremos com análise da documentação de habilitação e aceitabilidade das propostas arrematantes.

26/04/2023 às 10:05:56 esnboras Eotartos; informo queaplanilha de valor unitário médio está anexada em "Listar documentos". Favor conferir para que seja readequado ao
valor médio.

26/04/2023 às 08:35:49 Senhores licitantes informo que iremos prosseguir com a abertura das propostas, peço que permaneçam online. Bom dia
Mostrando de 1 até 9 de 9 registros

A sMÍCipas«& a N


